
Stand: April 2018

Nr.   Name Vorname Straße PLZ Ort
Telefonnummer

Faxnummer
 E-Mail Internet Schwerpunkt

1 Kempkes   Sabine Sonnbornstraße 46 40625 Düsseldorf Tel.: 0211-633645 s.kempkes@gmx.de Audiotherapeutin (DSB)

2 Uhlich    Petra
Zentrum für Gehörlosenkultur e.V.

Huckarder Straße 2-8
44147 Dortmund Tel.: 0231-91300240 uhlich@zfg-dortmund.de

Beratung für schwerhörende und 

ertaubte Menschen

Audiotherapeutin (DSB), Dipl.-

Sozialarbeiterin

3 Albers Veronika 44867 Bochum Tel.: 0157-50752390 albersveronika@googlemail.com
Audiotherapeutin (DSB)

Dipl. Sozialarbeiterin

4 Dageförde   Sabine Salvatorweg 10 47051 Duisburg Tel.: 0203-5188651 sabine@dagefoerde.com Audiotherapeutin (DSB)

5 Weishaupt   Carolin  
St.-Elisabeth-Krankenhaus

Werthmannstr. 1
50935 Köln Tel.: 0221-467715-48, -49 carolin.weishaupt@hohenlind.de http://www.hohenlind.de Audiotherapeutin (DSB)

6 Wieth  Fritz

Informa – Zentrum für Kommunikation und 

Bildung- gGmbH

Im Mühlengrund 3

56566 Neuwied- Oberbiber

 

Telefon: 02631-9171-23

Mobil: 0151-15041601

Fax: 02631-9171-20

fwieth@informa.org http://www.informa.org Audiotherapeut (DSB)

7
Breinhild-

Olsen
Andrea  Dreieickstraße 15 58097 Hagen

Tel.: 02331-805670

Fax: 02331-805668
a.breinhild-olsen@kkh-hagen.de http://www.cic-hagen.de

Hörschädigung, Einzeltermine,

Gruppentermine, Implantatträger,

Hörtraining, Absehtraining, 

Kommunikationstraining,

CI-Anpassung

Zertifizierte DSB Audiotherapeutinnen und Audiotherapeuten für Nordrhein-Westfalen
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